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give »m»ig nogen Sikkerhed for, at Afgiften vir- 
skelig vil blive betalt. Kan-han det, skal jeg 
stemme for Loven, men kan han det ikke, ser 
jeg ilke rettere, end at Loven taber sin Værdi, 
og det kan da i saa Henseende ikke hjælpe 
noget, at man siger: Det er ikke nogen egent- 
lig Pengefordel, der her tilsigtes, men det er 
andre sheldige Virkninger, man vil opnaagved 
Loven; -det er en Retfærdighedshandling, at 
disse fremmede Obligationer blive beskattede» 
thi naar det ikke er muligt at gjennemføre 
Beskatningen, bortfalder jo 9tetsærdigheden med 

,det Samme. Jeg skal dernæst tilføie, at som 
nRessource for Statskassen anser jeg denne Lov 
for at være fuldstændig lig Nul. Der er i 
den fastsat en Frist, indenfor hvilken Stemp- 
lingen skal ske gratis, og det kan derfor ven- 
tes, at den Obligationsmassq som er her-i 
Landet, ogsaa vil blive stemplet gratis; men 
ikke nok hermed. De Handelshuse, som give 
sig af med Forhandling af slige Effekten ville 
vistnok skrive til deres udenlandske Korrespom 
denter, sat der nu er udkommet en Lov, som 
fordrer et holt Stempel paa fremmede Papirer, 
og de ville spørge dem, om det ikke derfor er 
det Bedste, at de indsende til Stetnpliug en 
saadan Masse Papirer, som kan antages at 
ville kunne -forsyne det danske Marked for en? 
halv Snes Aar. Man kan da vente at faae 
en saadan Masse Obligationer herind, og ester 
Loven vil Finantsministersen være nødt til at 
stemple dem gratis. Naar altsaa det bliver 
Resultatet af Loven, at den i den første Tid 
vil gives et decideret Tab paa Grund af den 
Udgift, som den gratis Stempling vil med- 
føre, og at der er Sandsynlighed for, at Jnd- 
tcegten bliver lig Nul i den paafølgende Tid, 
idet Ptarkedets vil være tilstrækkelig forsynet 
med Obligationer, som ved Finantsministerens 
egen Foranstaltning ere stemplede gratis, fore- 
kommer det mig, at" den statsokonorniske For- 
dring og den Retfærdighed, der skulde ligge i 
den ligelige Beskatning gaar bort samtidig 
med Jndtægten for Statskassen. 

C h r .  Pede r sen :  Det forekommer mig 
at være et besynderligt Forlangende, der blev 
fremsat af den ærede sidste Taler, som han 
vilde have opfyldt, for at han skulde give sin» 

Stemme til denne Lov, nemlig kat den høit- 
ærede -Finantsminister kunde sikkre sig, at Lo- 
ven ikke blev omgaaet Det ærede Medlem 
gaar altsaa ud fra, at de Mennesker, hvem der 
her er Tale om at beskatte, ere faa uredelige 
og uhæderlige, at de vel skulle vide at omgaa 
Loven. Det forekommer mig høist karakteristisk 
at høre en- saadan Fremstilling fra det ærede 
Medlem. 홢홢 Det, der gav mig Lyst til at 
tage Ordet, var for Ovrigt de U,dtalelser, vi 
hørte fra det ærede Medlem for Maribo Amts 
2den Valgkreds (Frederiksen)z thi jeg mindedes 
da hans Foredrag under Behandlingen af 
Brændevmsbeskatningsloven Han sagde da: 
Vi ville saa gjerne beskatte de heldigst Stil- 
lede i-Samfundet, men, naar vi komme der- 
til, mangle vi Evnen; vi kunne slet ikke 
ramme disse Folk. Det ærede Piedlem for 
Kjøbenhavns 5te Valgkreds(Bille) sagde kort i 
Forveiem atldenne Lov slet ilke fik nogen Be- 
tydning, men at denne vilde blive lig Nul. 
Fremdeles udtalte det ærede Medlem for Ma- 
ribo Amts 2den Valgkreds at Alle, som 
havde Kjendskab til denne Slags Forhold, 
havde talt imod Loven; men dette forekommer 
mig dog at være en temmelig nær-gaaende 
Udtalelse saavel ligeoverfor det ærede Medlem, 
der iDag er Ordfører, som overfor den ærede 
tidligere Ordfører. Jeg, tror, man maa er- 
kjende, at de ærede Medlemmer for Aalborg 
Amts 2den Valgkreds (Klein) og for Sorø 
Amts 2den Valgkreds (Alberti), der i Dag 
have ført Ordet, ere indstgtssulde Medlemmer 
med Hensyn til disse Sager, og de have begge 
talt for Loven. Den høitærede Finantsmini- 
ster maa vel ogsaa have noget Kjendskab til 
Sagen, og han tillægger den dog nogen Be- 
tydning; han siger ikke, at dens Betydning er 
lig Nul. Jeg kom, som sagt, til at mindes 
en tidligere Udtalelse af det ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds der lød paa: 
Vi fattes Evnen til at beskatte de Beund- 
lede. Nu siger Finantsministerern Her er en 
lille Leilighed til ats ramme Kapitalen; men 
det ærede Medlem for Maribo Amts 2den 
Valgkreds siger da: Jeg vil ikke gaa med 
dertil, thi de bemidlede Klasser, som her 
skulle beskattes, ville omgaa Loven. Det er 
en meget uheldig Udtalelse, og jeg kan ikke af 


